
令和５年８月吉日  

 

最上地区企業・団体の皆様  

 

山形県立新庄北高等学校  

校 長  石 山 宣 浩 

 

 

本校・教育後援会「特別会員」募集について（お願い）  

 

日頃より、本校の教育活動につきまして、特段の御理解と御協力を賜り厚

く感謝申し上げます。 

 さて、本校は、地域に根ざし地域の未来を支える高い志と能力を持った人材の

育成を目指し、「LINK ネクスト」などの地域と連携した活動を行っております。 

つきましては、企業・団体の皆様には、下記の要領で特別会員として本校の教

育後援会に入会していただき、本校の諸活動に対し御支援くださいますようお願

い申し上げます。 

 

記 

1. 年会費 一口 5000 円 二口以上 

2. 年会費の使途及び監査・決算 

地域連携事業、研究事業、公開講座、交流事業、学校説明会、その他教育

後援会会長が認めた事業への助成を行います。 

PTA 会計と同様の監査を実施し、総会時に予算・決算の審議を行います。 

3. 会員特典 

・本校 HP 等における企業・団体名の紹介 

・各種行事への御招待 

  ・在校生、卒業生の認知度の向上 

4. 会費の納入方法 

「特別会員」として教育後援会へ入会していただける方は、会費を納入して

ください。 

５ その他 

「LINK ネクスト」とは、文部科学省指定「地域との協働による高等学校教

育推進事業」（令和元年より 3 年間実施）の成果を継承発展するための、本

校の独自事業です。上述（下線部）に加え、郷土愛と地域課題解決に向けた

探究的な態度の醸成など、従来とは異なった、上級学校進学の後に、「地域に

戻る」人材育成を大きな目標とする教育プログラムです。 

 

 詳細については、総務課・教育後援会担当までお願いします。(0233-22-6022) 


